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Kemijärven Kapustan punaslampien pumppuvoimalan kaavaluonnos (OYK) 
 
Kemijärven kaupungin elinvoimalautakunta on käynnistänyt osayleiskaavan laadinnan 
Kapustan Punaslampien alueelle. Osayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma on 
ollut nähtävillä 29.5.2024 – 29.6.2024. Suunnitelmaa päivitetään tarvittaessa 
kaavaprosessin edetessä. Kaavan valmisteluvaiheen aineistosta pyydettiin toimittamaan 
lausunnot kirjallisesti 20.12.2025 klo 15:00 mennessä. 
 
Johdanto 
 
Suomen Voima Oy suunnittelee Kemijärven Kapustan alueelle pumppuvoimalaitosta. 
Kaava-alue sijaitsee Kemijärvellä Kemijoen itäpuolella Kapustan alueella noin 35‒45 
kilometriä Kemijärven kuntakeskuksesta etelään, Kemijärven yhteismetsän (KYM) alueella. 
Kaavoitettavan alueen pinta-ala on noin 12 km2. Yleiskaavoitettava alue koostuu pääosin 
mäntyvaltaisesta metsätalousalueesta, johon sisältyy kallioista aluetta sekä ojittamatonta 
suoaluetta. Alueella sijaitsee lisäksi lampia ja ojia. 
 
Kapustan pumppuvoimala osayleiskaavaluonnoksen kaavaselostuksen mukaan 
pumppuvoimalan osayleiskaavan kanssa samaan aikaan tehtiin YVA-lain (252/2017, Laki 
ympäristövaikutusten arviointimenettelystä) mukainen ympäristövaikutusten 
arviointimenettely (YVA). Olemassa olevia lähtötietoja täydentämään on suunnittelutyön, 
kaavoituksen sekä ympäristövaikutusten arvioinnin pohjaksi laadittu kaava- ja YVA-
menettelyn aikana useita erillisselvityksiä, joiden tulokset esitetään YVA-selostusraportissa 
sekä sen liitteissä.  
 
Kemijärven kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen lausunto 
 
Kapustan pumppuvoimalan osayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa on 
listattu Kemijärven lautakunnat. Kemijärven kaupungin ympäristönsuojeluviranomaista ei 
ole suunnitelmassa tunnistettu viranomaisena. Kemijärven kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaisena toimiva ympäristöterveyslautakunta toivoo, että sille 
viranomaisena varataan mahdollisuus lausunnon antamiseen kaavoituksen eri vaiheissa.   
 
Kapustan pumppuvoimalan osayleiskaavan kaavaluonnos ja kaavaselostus on asetettu 
nähtäville ennen YVA-menettelyn arviointiselostuksen nähtäville asettamista. 
Alueidenkäyttölain (132/1999) 9 §:n mukaisesti kaavan tulee perustua kaavan merkittävät 
vaikutukset arvioivaan suunnitteluun ja sen edellyttämiin tutkimuksiin ja selvityksiin. Kaavan 
kohteena olevaan hankkeeseen sovelletaan ympäristövaikutusten arviointimenettelystä 
annettua lakia (252/2017). Kemijärven kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen 
näkemyksen mukaan kaavaluonnoksen tulee perustua YVA-menettelyn yhteydessä 
tehtyihin selvityksiin, ellei ympäristövaikutuksia arvioida kaavoituksen yhteydessä YVA-lain 
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9.3 §:n mukaisesti. Kaavan valmisteluaineisto ei perustu riittäviin kaavan kohteena olevan 
hankkeen ympäristövaikutuksiin, joten Kemijärven kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomainen katsoo, ettei kaavaluonnoksesta kuuleminen tässä 
vaiheessa hanketta ole tarkoituksenmukaista.  
 
Kemijärven kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen toteaa, että koska hankkeen 
toteuttamisen ja hankkeen kaavoittamisen ympäristövaikutukset ovat käytännössä samat, 
olisi perusteltua, että YVA-menettelyssä laadittu ympäristövaikutusten arviointi olisi 
kokonaisuudessaan osa kaavan valmisteluaineistoa. On myös huomattava, että 
rakentamiseen oikeuttavan yleiskaavan selvitysten vaatimustaso voi olla tiukempi kuin YVA-
menettelyssä. 
 
 


